
 
Věrnost se vyplácí 

autor Rh, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 
 

„Kdo by nás mohl odloučit od lásky Kristovy?“ 
(Řím 8,35) 
„Získejte odměnu za věrnost.“ „Když nám zůstane-
te věrní, máte u nás automaticky bonus.“ To jsou 
slogany, které potkáváme na plakátech, vidíme 
v televizi, slyšíme v rozhlase. Když budeš věrný, 
tak za to něco dostaneš. (Protože i já z toho budu 
něco mít…) 
 

Boží věrnost je jiná. Je nezištná stejně jako jeho láska. Ježíš nám slíbil, že 
bude pořád s námi. Když se budeme hroutit pod náporem těžkostí, když 
nebudeme vědět kudy kam jít, když nás ovládne strach z neznámé 
budoucnosti, když budeme mít pocit, že nemáme nikoho, o koho bychom se 
mohli opřít, když selžeme… 
 
Bůh je nám věrný, abychom i my mohli být věrní. Být věrný v každodenním 
životě, kdy věrnost znamená všimnout si, že někdo vedle mne potřebuje 
podpořit, povzbudit, potěšit, že někdo vedle mne se na mě může spolehnout. 
 
Být věrný v manželství, kde věrnost neznamená jen společné bydlení pod 
jednou střechou a sexuální věrnost, ale úsilí pracovat na vlastním růstu a být 
si oporou a posilou. Být věrný svému osobnímu poslání a povolání. Být 
věrný hodnotám, pro které jsem se rozhodl, o které mi v životě jde a kterými 
se v životě řídím. 
 
Být věrný pro křesťana znamená být věrný vztahu s Ježíšem a plody tohoto 
vztahu přinášet do lidských vztahů. Vnášet do vztahů spolehlivost a jistotu 
tak, jak se to můžeme učit od vztahu Ježíše k nám.  
 
Bůh je věrný. (1 Kor 1,9) 

Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/vernost-se-vyplaci. 
GIOTTO. Poslední večeře (1304–1306). Volné dílo. Dostupné z: 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/85/Giotto_-_Scrovegni_-_-29-_-_Last_Supper.jpg. 

 

 
Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 

www.farnostlouny.com  •  Srpen 2023  •  Ročník 16  •  Neprodejné 
 

Úvodní zamyšlení 
 

„Kdo rozsévá skoupě, skoupě bude také sklízet, 

a kdo rozsévá požehnaně, požehnaně bude také sklízet. 

(2 Kor 9,6) 
 

Aktuálně 

∗∗∗∗∗∗∗ 
I v létě jsou mše svaté slouženy v děkanském kostele sv. Mikuláše také 
každé pondělí v 17:30, každou sobotu v 8:00 a každou neděli v 18:00. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Každou středu od 10:00 je sloužena mše svatá v Domově pro seniory 
U Pramene Louny. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Každou sobotu od 18:00 je pravidelně sloužena mše svatá v kostele 
sv. Jakuba v Cítolibech s nedělní platností. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Neděle 6. srpna 2023 od 11:00 – duchovní správa a Obecní úřad Opočno 
zvou k poutní slavnosti Nanebevzetí Panny Marie. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
Neděle 13. srpna 2023 od 16:00 – duchovní správa a Obecní úřad Černčice 
zvou k poutní slavnosti ke cti svatého Vavřince.  

∗∗∗∗∗∗∗ 
Neděle 20. srpna 2023 od 10:00 – zveme všechny poutníky ze širokého 
okolí do Dolního Ročova k POUTNÍ SLAVNOSTI NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE. Mši svatou doprovodí lounský chrámový sbor a sólisté. 
Autobus z Loun bude přistaven na Suzdalském náměstí v 8:45. Odjezd 
v 9:00, zastávky Osvoboditelů, Na Foukalce – u žel. přejezdu, u Domova pro 
seniory. Odjezd zpět ve 12:30 hod. 

∗∗∗∗∗∗∗



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 

  3. 8. 2023 ČTVRTEK 17. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
  Kostel Nejsvětější Trojice a Čtrnácti svatých pomocníků 
  – Mše svatá v 17:30. 
 

  6. 8. 2023 SVÁTEK PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 

POUTNÍ SLAVNOST V OPOČNĚ 
 NANEBEVZETÍ PANNY MARIE – Mše svatá v 11:00. 

 

  Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
  – Mše svatá ve 14:30. 
 

  9. 8. 2023 SVÁTEK SV. TEREZIE BENEDIKTY OD KŘÍŽE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 

10. 8. 2023 SVÁTEK SV. VAVŘINCE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 

13. 8. 2023  19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 

  Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 

  POUTNÍ SLAVNOST V ČERNČICÍCH 
  KE CTI SVATÉHO VAVŘINCE 
  – Poutní mše svatá v 16:00. 
 

15. 8. 2023 SLAVNOST NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 

20. 8. 2023  20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 8:00 a 18:00. 

 

POUTNÍ SLAVNOST V DOLNÍM ROČOVĚ 
SLAVNOST NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

  – Mše svatá v 10:00. Pobožnost a svátostné požehnání ve 14:30. 
 

24. 8. 2023 SVÁTEK SV. BARTOLOMĚJE, APOŠTOLA 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 

26. 8. 2023 SOBOTA 20. TÝDNE V MEZIDOBÍ 
 Kostel sv. Stanislava v Měrunicích – Mše svatá ve 14:00. 

 

27. 8. 2023 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00 a 18:00. 
 

  POUTNÍ MŠE SVATÁ 
  Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 

Hostina – Zamyšlení z Bible /8 
Úryvek z knihy Čtení z Bible Jana Sokola 

 
Kdykoli Ježíš mluví o tom, co jeho 
věrné posluchače čeká „na konci 
času“, mluví jazykem hodně obraz-
ným a vyhýbá se přesnějšímu určo-
vání. Ale skoro pokaždé a jaksi 
samozřejmě se mezi těmi obrazy 
vyskytne také hostina. Slavnostní 
společné jídlo má velký význam už 
ve Starém zákoně, ale v evangeliích 
se vyskytuje nápadně často. Moder-

ního čtenáře, zvyklého jíst někde ve stoje a ve spěchu, anebo prostě „jít do 
ledničky“, když má hlad, by mohlo napadnout, jaká je to divná duchovní 
nauka, když se tu tak často mluví o jídle a pití. Ostatně už Ježíšovi protivníci 
mu vytýkali, že je „milovník hodů a pitek“ (Mt 11,19). 
 

Společné jídlo je (však) ve všech lidských kulturách neobyčejně důležitá věc. 
Že nejde jen o biologické nasycení, ukazuje okolnost, že se tu vždycky mlu-
ví o jídle a pití a aspoň na Západě se tím myslí pití vína. Donedávna se i 
u nás rodiny k jídlu pravidelně scházely a třeba v Itálii se to dělá dodnes, 
zejména na venkově. Jídlo jistě patří k těm příjemnějším lidským nezbytnos-
tem, ale je to ještě mnohem víc. Společné jídlo je především výraz smíření, 
přátelství a dobrého společenství. Pozvání ke stolu především znamená, že 
mezi námi není nepřátelství. (…) 
 

Z toho, co jsme řekli, je jasné, co všechno společné jídlo jako základní lid-
ský obraz znamená. Potřebujeme se navzájem, jeden druhého. Máme co jíst, 
aspoň pro dnešek jsme přežili. Setkání a příležitost darovat i dostat. Kon-
krétní, tělesné společenství, jehož se mohou účastnit všichni a které nevyža-
duje soukromí. Smíření, urovnání sporů, dluhů a vroubků. Mír a potvrzení 
řádu ve společenství. Slavnost, něco, na co se každý těší. (…) 
 

Kdo si těch pár velice jednoduchých věcí rozmyslí, může pochopit, proč 
Ježíš o společném stole tak často mluví a co tím asi myslí, i proč je hostina 
(Večeře Páně, eucharistie) jádrem křesťanské bohoslužby… 
 
 
Zdroje: SOKOL, Jan, ed. Čtení z Bible: Výběr textů ze Starého a Nového zákona. Praha: Česká biblická společnost, 1996. 
s. 279; kruh Frans Francken staršího (1542–1616). Svatba v Káně galilejské. Volné dílo. Dostupné z: 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/68/Francken_%28circle%29_Marriage_at_Cana.jpg . 


